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 بایدن ممکن اســت رویکرد »اول امریکا«ی ترامپ نسبت به جهان 
را مــورد مذمــت قرار داده باشــد، اما تمام تلاش خــود را کرده تا میراث 
ترامــپ در تمــام زمینه ها از سیاســت تا تجــارت خارجــی و مهاجرت را 

ادامه دهد.
پــس از آزردن متحــدان اروپایی در طــول چهار ســال دولت ترامپ، 
مدیریــت ایــن موضــوع توســط بایــدن در بهترین حالــت ناشــیانه و در 

بدترین حالت شایسته رئیس جمهور پیشین بود.
وزیــر امور خارجه فرانســه در یــک مصاحبه رادیویی سیاســت بایدن 
را »خنجر از پشــت« دانست که بیشــتر از دولت ترامپ انتظار می رفت. 
طبــق گفتــه او در یک مصاحبه دیگر »روش بایــدن مانند روش ترامپ، 
اما بدون توئیتر است«.  دیپلمات های اروپا، خاورمیانه و امریکای لاتین 
سیاســت های بایــدن را »اول امریکا«ی پیچانده شــده در لحنی گرم تر و 

لفاظی بیشتر می نامند.
اوکراین که به قول معروف توســط دولت ترامپ سرکیســه شد، امید 
داشــت که بایدن جایگاهش در واشنگتن را بازگرداند. در عوض، بایدن 
تصمیــم گرفت بــه روس ها اجازه دهد تــا یک خط لولــه گاز طبیعی به 
آلمان را به پایان برســانند که اوکرایــن را دور زده، میلیاردها دلار درآمد 
از دســت رفته و اوکراین را نســبت به باج خواهی انرژی از ســوی روســیه 
آســیب پذیر می کند. اجازه ادامه خط لوله، خشــم لهستان، متحد ناتو را 
نیز برانگیخت. اما لهســتان تنها متحد ناراحت اخیر نبود. عقب نشــینی 
بایــدن از افغانســتان ســؤالات عمیق تــری را در مورد اطمینــان به امریکا 
به عنوان شریک امنیتی ایجاد کرده است. متحدان ناتو با اعلام غیرمنتظره 

بایدن مبنی بر ترک افغانستان توسط همه نیروهای امریکایی، احساس 
از معرکه خارج شــدن کردند و در وضعیت بحرانی طی پایان آشــوبناک 
مأموریت 20 ســاله، پیش از تســلط طالبان، رها شدند. چندین کشور ناتو 

گفتند که قادر به تخلیه تمام ارتش خود پیش از موعد مقرر نیستند.
در تجــارت، برنامه »امریکایی بخرید« بایدن ثابت کرد او اگر بیشــتر 
از ترامپ محافظه کار نباشــد، کمتر نیست. ترامپ خود را »مرد تعرفه« 
در تجــارت خارجــی می خوانــد، در حالــی کــه کمپیــن بایــدن گفتــه بود 
امریکایی هــا »هزینه ســنگینی« را برای تعرفه های ترامــپ بر همه چیز 
از فــولاد و آلومینیوم تا نوشــیدنی های اروپایی و لوازم الکترونیکی چینی 
پرداختنــد. با وجود این، بایدن اکثــر تعرفه های دوران ترامپ را حفظ و 

حتی برخی را گسترش داده است.
 توافــق هســته ای ایــران، توافق دیگــری در دوران اوباما کــه ترامپ از 
آن خارج شــد  در نظر بگیرید. در مبارزات انتخاباتی، بایدن قول داد در 

صورتی که ایران به توافق بازگشت، به توافق بازگردد، اما او ماه ها چنین 
مذاکراتی را طولانی و ملال آور کرده و در حال حاضر صحبت از »تمدید 
و تقویت« شــروط آن می کند و حتی بیــش از پیش تحریم ها علیه ایران 

را تشدید کرده است.
اگــر امریکای لاتین پس از ســال های ترامپ امیدی به سیاســت های 
همســایه خوب داشــت، ناامید شــده اســت. بایدن از وضع تحریم های 
شــدیدتر ترامپ نسبت به کوبا و پایان گشــایش تاریخی اوباما نسبت به 
آن، درســت زمانــی کــه مردم کوبا از بحــران اقتصادی ناشــی از ویروس 
کرونــا رنــج می برند، پشــتیبانی کــرده اســت. هائیتــی همچنــان از ترور 
رئیس جمهور خود در ماه جولای گیج اســت، از خشــونت مداوم ضربه 
خــورده و در آســتانه فروپاشــی اقتصادی اســت. با وجود ایــن بایدن که 
قــول رویکرد انسان دوســتانه تری نســبت به همتای پیشــین خود درباره 
مهاجــرت داده بود، در حال اخراج حــدود 14هزار مهاجر هائیتی تحت 
فرمان قانون مهاجرت دوران ترامپ است. تنها هائیتی ها نیستند: طبق 
آمــار، عوارض گمرک و حفاظت از مرزهای ایالات متحده، بایدن مردم 

را با سرعت حتی بیشتر از دولت ترامپ اخراج می کند.
دیپلماســی واکســن بایدن نیــز طرفداران زیــادی پیدا نکرده اســت. 
ســازمان بهداشــت جهانــی از او بــه ایــن دلیل که بــه امریکایی ها فشــار 
می آورد تا سومین واکسن تقویتی را در حالی دریافت کنند که میلیارد ها 
نفر در سراسر جهان هنوز اولین واکسن خود را دریافت نکرده اند، انتقاد 
کــرد. ســه چهارم از بیــش از 5.7 میلیــارد دوز تزریــق  شــده تاکنــون تنها 

صرف 10 کشور از جمله ایالات متحده شده است.
بــرای مانــور  را  بــا اعتبــار کمتــر، فضــای بیشــتری  ایــالات متحــده  
قدرت هایــی ماننــد چین و روســیه باقی می گــذارد. اتحادیه اروپــا اخیراً 
راهبــرد خود را بــرای تقویت حضور و مقابله با چیــن در اقیانوس هند-

آرام منتشــر کرده است که درخواســت عمیق کردن روابط با هند، ژاپن، 
اســترالیا و تایــوان را نشــان می دهــد، اما آنهــا هیچ تمایلی بــرای جنگ 
ســرد با پکن ندارند و بیشــتر امیدوار به همکاری با چین در موضوعاتی 
مانند اقلیم، تجارت، ســرمایه گذاری و فناوری هستند. به همین صورت 
چندین کشور بخصوص آلمان با روابط اقتصادی قوی با روسیه، تمایل 

بیشتری برای پیگیری منافع خود با مسکو خواهند داشت.

 توافق هسته ای ایران، توافق دیگری 
در دوران اوباما که ترامپ از آن خارج 

شد  در نظر بگیرید. در مبارزات 
انتخاباتی، بایدن قول داد در صورتی 
که ایران به توافق بازگشت، به توافق 
بازگردد، اما او ماه ها چنین مذاکراتی 

را طولانی و ملال آور کرده و در حال 
حاضر صحبت از »تمدید و تقویت« 

شروط آن می کند و حتی بیش از 
پیش تحریم ها علیه ایران را تشدید 

کرده است


